در اخطار شماره ۱۷/۵۹ ایران اعلام کرد اجازه ورود کشتی‌ها به بنادر عراق را نخواهد داد و حمل هرگونه کالا به بنادر عراق را ممنوع اعلام کرد. با این حال ایران هیچ‌وقت تنگه هرمز را نیست و تنها جلوگیری از صادرات نفت عراق را هدف قرار داد (حسینی، ۱۳۹۵: ۱۳۲). عراق نیز در ۱۲ اوت ۲۱/۱۹۸۳ مرداد ۱۳۶۲ به طور رسمی یک منطقه ممنوعه دریایی را اعلام کرد و سپس با اعلام محدوده جزیره خارگ به عنوان منطقه جنگی به کشتی‌های خارجی هشدار داد تا کشتی‌های خارجی در قسمت بالای خلیج فارس و محدوده آب‌های اطراف جزیره خارگ تردد نکنند (روزشمار جنگ ایران و عراق، ۱۳۹۹: ۸۵).